Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo Hospitalar Nº. 040/2013.

Processo: 12.569/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Cirumed Comercio LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 26.853.028/0001-
65.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de Consumo Hospitalar.

Valor Global: R$ 44.910,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e dez reais).

Duração: 120 dias.

Dotação Orçamentária: 33.01.04.122.0101.4312 – Ação Política Municipal

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Data da Assinatura: 17/09/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Dejanira Sahib Katurchi.

Objeto: Renovar o Contrato de Locação / SMGP/ N° 28/2011 que entre si celebram, a primeira na condição de locadora e o
segundo de locatório, a contar de 28/09/2013 até o dia 28 de setembro de 2014, bem como reajustar o valor do aluguel para
R$ 3.580,05 (Três mil quinhentos e oitenta reais e cinco centavos), conforme variação do IGP-M (FGV) do período,
informado pelo Superintendente de Planejamento e Orçamento às fls.130, mantidas inalteradas as demais disposições
clausulares.

Base legal: artigos 17 e 51 da Lei n° 8.245/91 combinados com artigo 62, inciso I, da Lei n° 8.666/93.

[...]

execução de serviços de colocação de tapume com chapa galvanizada e tela de alambrado para fechamento de área da
antiga Feira Brasbol no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicada à empresa NEGREIROS E MELO EPP-LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.656.340/0001-14, no valor total de R$ 38.515,05 (trinta e oito mil, quinhentos e quinze
reais e cinco centavos).

Corumbá-MS, 25 de setembro de 2013.

(a) Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Tomada de Preço - n°10/2013;

[...]

Fundação de Esportes de Corumbá, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
reforma do complexo Poliesportivo Lucílio de Medeiros no município de Corumbá-ms, onde foi adjudicado à empresa
PRESTADORA DE SERVIÇOS VIVI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.277.288/0001-60, no valor total de R$
133.576,05 (cento e trinta e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinco centavos).

Corumbá-ms, 25 de setembro de 2013.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel – PGM nº 001/2006.

Partes: O MUNICIPIO DE CORUMBÁ – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por sua titular